

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P.Reg.Sic., n. 467 del 12:09:2017) giusta Deliberazione Commissariale n. 8 del 30:10:2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 13

DEL 24.01.2018

OGGETTO: Pagamento compensi professionali liquidati nella Sentenza n. 1091/2015 della Corte d'Appello di Catania resa nella causa Pezzulla Saverio / Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone. Approvazione accordo bonario.

L'anno duemiladiciotto il giorno VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO presso la sede del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

N A

della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

<u>VISTA</u> la delibera n. 1 del 13.01.2011 con la quale è stato conferito incarico all'avv. Patrizia Pino per resistere nel giudizio d'Appello R.G. n. 1151/2010 promosso dal sig. Pezzulla Saverio /Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone avverso la Sentenza n. 164/2010 del Tribunale di Caltagirone;

<u>VISTA</u> la Sentenza n. 1091 del 09.11.2015 resa dalla Corte d'Appello di Catania nel superiore procedimento in favore dell'ente, con la quale è stato rigettato l'appello e condannato il ricorrente al pagamento in favore del consorzio delle spese legali quantificate in € 5.000,00 oltre spese generali, Iva e c.p.a come per legge;

<u>VISTE</u> le richieste di liquidazione delle suddette spese legali avanzate dal difensore dell'ente avv. Patrizia Pino, assunte al prot. n. 22 del 08.01.2016, prot. n. 2239 del 04.08.2016 e prot. n. 60 del 12.01.2017;

<u>VISTA</u> la proposta prot. n. 135/P del 18.01.2018 avanzata dall'ente per la chiusura bonaria delle superiori pendenze a saldo e stralcio con pagamento di complessivi € 6.400,00 lordi entro il mese di Febbraio c.a. a fronte dei complessivi € 7.295,60 lordi liquidati nella Sentenza n. 1091/2015;

<u>VISTA</u> la nota prot. 164/A del 22.01.2018 con la quale l'avv. Pino ha comunicato di volere accettare la formulata proposta alle condizioni ivi espresse;

<u>RITENUTO</u> pertanto conveniente procedere alla definizione dell'accordo bonario e al pagamento delle suddette somme;

DETERMINA

- 1) DI PRENDERE ATTO dell'accordo bonario perfezionatosi tra il Consorzio di Bonifica 7 e l'avv. Patrizia Pino, di cui alla proposta prot. n. 135/P del 18.01.2018 e relativa accettazione prot. prot. 164/A del 22.01.2018, per pagamento dei compensi professionali ad essa dovuti per l'assistenza legale dell'ente nel procedimento R.G. n. 1151/2010 promosso dal sig. Pezzulla Saverio /Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone e di cui alla Sentenza n. 1091 del 09.11.2015 resa dalla Corte d'Appello di Catania;
- 2) DI DISPORRE, in ottemperanza agli accordi intrapresi, il pagamento della complessiva somma di € 6.400,00 al lordo degli oneri fiscali e previdenziali entro e non oltre il mese di Febbraio c.a.;
- 3) DI IMPUTARE la superiore spesa al Cap. 150/R del Bilancio.

IL DIRETTORE GENERALE (Ing. Fable Bizzini)



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il respo	nsabile del servizio interessato
esprime parere: FAVOREVOLE	
Il Capo Settore Segreteria (Dott.ssa Maria Sampirisi)	Il Dirigente
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE	
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FA	VOREVOLE
<u>CERTIFICATO DI PUBBLICAZION</u>	
Si certifica che la presente Determinazione n del stata pubblicata all'Albo Consorziale dal	2 4 GEN. 2018 8 al
Caltagirone, lì	Il Capo Settore Segreteria (Dott.ssa Maria Sampirisi)
La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio <u>www.consorziobo</u> Pretorio	onifica7caltaqirone.it- sezione Albo
E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.	
Caltagirone, lì	Il Capo Settore Segreteria (Dott.ssa Maria Sampirisi)